Quarta-feira, 29 de março de 2023 - ano 9 - nº 2.252www.franca.sp.gov.br 3

AÇÃO SOCIAL

PORTARIA SEDAS Nº 003/2023, de 28 de março de 2023

Designa servidores da Secretaria de Ação Social e Conselheiros indicados pelo Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, através do Ofício 59/2023 CMDCAF,
para comporem a Comissão de Seleção responsável pelo processamento, julgamento,
análise técnica e classifi cação das Organizações da Sociedade Civil, participantes do
Chamamento Público nº 02/2023 (Processo nº006523/2023) para selecionar melhor
proposta de Plano de Trabalho para desenvolvimento de ações de segurança alimentar
e nutricional para famílias com crianças e adolescentes em situação de vulnerabilidade
e risco em razão da insegurança alimentar, atendidas nos coletivos do Serviço de
Convivência e Fortalecimento de Vínculos das Regiões Norte e Oeste de Franca, com
recursos do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente.

GISLAINE ALVES LIPORONI PERES, Secretária Municipal de Ação Social de Franca, Estado de São Paulo, no uso de suas
atribuições legais e,

Considerando a necessidade de nomear membros da Comissão de Seleção que será responsável por processar, julgar, analisar
tecnicamente e classifi car as Organizações da Sociedade Civil participantes do Chamamento Público nº 02/2023 (Processo
nº006523/2023)   de Organizações da Sociedade Civil, sem fi ns lucrativos, para selecionar melhor proposta de Plano de Trabalho
para desenvolvimento de ações de segurança alimentar e nutricional para famílias com crianças e adolescentes em situação de
vulnerabilidade e risco em razão da insegurança alimentar, atendidas nos coletivos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos das Regiões Norte e Oeste de Franca, com recursos do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente,  cujo
aviso de Chamamento, foi publicado na folha 28 do Diário Ofi cial de 18 de março de 2023.

R E S O L V E

Art. 1º – Designar os servidores da Secretaria de Ação Social e os Conselheiros indicados pelo CMDCAF, através do Ofício 59/2023,
relacionados abaixo, para comporem a Comissão de Seleção, responsável pelos procedimentos de processamento, julgamento,
análise técnica e classifi cação das Organizações da Sociedade Civil participantes do Chamamento Público nº 02/2023 (Processo
nº006523/2023)   de Organizações da Sociedade Civil, sem fi ns lucrativos, para selecionar melhor proposta de Plano de Trabalho
para desenvolvimento de ações de segurança alimentar e nutricional para famílias com crianças e adolescentes em situação de
vulnerabilidade e risco em razão da insegurança alimentar, atendidas nos coletivos do Serviço de Convivência e Fortalecimento de
Vínculos das Regiões Norte e Oeste de Franca:

• IRENE DA CONCEIÇÃO SILVA – Assistente Social do Banco de Alimentos e Conselheira, representante da SEDAS no
Conselho Municipal de Segurança Alimentar e Nutricional Sustentável
• MARIA APARECIDA DE MORAIS OLIVEIRA – Assistente Social do Setor de Apoio Administrativo aos Serviços de
Assistência Social
• AVINER GABRIEL KITAMURA – Chefe do Setor de Suprimentos da Secretaria de Ação Social
• GEOVANA GARCIA F. LIMA – Conselheira do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Franca
• GABRIELA ALVES TEIXEIRA – Conselheira do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Franca.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria Municipal de Ação Social, aos 28 de março de 2023
GISLAINE ALVES LIPORONI PERES
Secretária Municipal de Ação Social

DESENVOLVIMENTO

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA
 PROCESSO: 2023007588

OBJETO: . Trata-se da seleção de empresas calçadistas e de acessórios francanas para organização de um espaço coletivo (Espaço
Moda Franca®) dividido em estandes individuais para até 10 (dez) indústrias de calçados e acessórios no Salão Internacional do
Couro e do Calçado, que ocorrerá no Serra Park - Centro de Feiras e Eventos - em Gramado/RS, entre os dias 22 e 24 de maio de
2023 que tem por objetivo expor os lançamentos primavera/verão 2022/2023 das coleções das indústrias de calçados e acessórios.

Considerando que após a publicação, no dia 24 de março de 2023, de cinco empresas que manifestaram interesse em ter apoio
fi nanceiro da Prefeitura para participação Salão Internacional do Couro e do Calçado, que ocorrerá no Serra Park - Centro de Feiras
e Eventos - em Gramado/RS, entre os dias 22 e 24 de maio de 2023.

Considerando que foram feitas as análises da documentação das 5 (cinco) empresas, e o resultado gerou habilitação de 4 (quatro)
empresas e inabilitação de 1 (uma) empresa.